
Stadtverwaltung Pirmasens        08.02.2023
Beantwortung von Anfragen


Anfrage Ratsmitglied Deny in der Stadtratssitzung vom 26.09.2022 bzgl.
"Hundetütenspender und Abfallbehälter"


Anfrage

In meiner Anfrage vom 13.09.2021 habe ich auf das Thema Hundetütenspender und Abfallbehälter hingewiesen. Damals hatte ich auf meine Fragen nur unzureichend Antworten erhalten. Vor wenigen Tagen laß ich in der Pirmasenser Zeitung, dass Anwohner auf dem Horeb ebenfalls über übermäßige Verschmutzung durch Hundekot berichteten. Es drängt sich der Verdacht auf, dass die Verwaltung nicht ausreichend auf dieses Problem reagiert. Deshalb wiederhole ich meine Fragen erneut:

1. Kann die Verwaltung Auskunft darüber geben, wie viele Hunde in Pirmasenser registriert sind?
2. Kann die Verwaltung darüber berichten, wie viele Hundetütenspender in der Stadt aufgestellt sind?
3. Ist sichergestellt, dass die Hundetütenspender auch dort installiert wurden, wo vermehrt Hundehalter registriert sind?
4. Kann die Verwaltung sicherstellen, dass ergänzend zu den Hundetütenspendern, die sicher nicht ausreichend sind, auch genügend Abfallbehälter installiert werden?

Stellungnahme des Tiefbauamtes

Zu Frage 1:

In den Vororten sind 778 Hunde und im Übrigen Stadtgebiet 2.278 Hunde gemeldet.
Insgesamt sind demnach 3.056 Hunde in Pirmasens registriert.


Zu Frage 2:

In den Vororten sind 22 Beutelständer und im Übrigen Stadtgebiet sind 44
Beutelständer aufgestellt. Insgesamt sind dies 66 Beutelständer für die Stadt Pirmasens. Jeder Hundebeutelständer ist zugleich auch mit Abfalleimer bestückt. Im Übrigen stehen im gesamten Stadtgebiet inkl. Vororten rd. 550 Mülleimer.


Zu Frage 3:

Die gemeldeten Hunde je Stadtteil/Ortsbezirk sowie die dort aufgestellten Beutelständer lassen sich der Tabelle in der Anlage entnehmen. Insgesamt stehen im Stadtgebiet und den Vororten 3056 gemeldete Hunde, 66 Beutelständer gegenüber.


Nach unserer Auffassung sind alle Anfallstellen zwischenzeitlich gut ausgestattet. Wir stehen im Austausch mit den Bürgern nicht nur in Quartiersgesprächen und nehmen so die Wünsche und Anregungen wahr.


Zu Frage 4:

Siehe Beantwortung zu Frage 2.


Anlage:


lfd.
Nr.

Einheit Einwohner
gemeldete
Hunde

Prozent
Beutel-
ständer

Verhältnis
Hunde zu
Ständer

1 Erlenbrunn 1.312 149 11,36% 3 2,01%
2 Niedersimten 1.073 126 11,74% 3 2,38%
3 Winzeln 1.672 138 8,25% 3 2,17%
4 Gersbach 1.395 134 9,61% 3 2,24%
5 Windsberg 704 91 12,93% 2 2,20%
6 Fehrbach  1.399 88 6,29% 4 4,55%
7 Hengsberg 489 52 10,63% 4 7,69%


Vororte
Gesamt/Mittelwert 8.044 778 9,67% 22 2,83%

8 Ruhbank 2.339 171 7,31% 0 0,00%
9 Nordstadt 3.320 351 10,57% 3 0,85%
10 Oststadt 1.913 120 6,27% 6 5,00%
11 Südoststadt 3.581 215 6,00% 8 3,72%
12 Südstadt 6.865 461 6,72% 6 1,30%
13 Weststadt 4.217 326 7,73% 4 1,23%
14 Nordweststadt 1.774 155 8,74% 4 2,58%
15 Mittelstadt 3.253 185 5,69% 3 1,62%
16 Kernstadt 7.219 294 4,07% 10 3,40%


Stadtgebiet im
Übr. 34.481 2.278 6,61% 44 1,93%

  Gesamt/Mittelwert 42.525 3.056 7,19% 66 2,16%

